
Suchohrdly
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Znojmo GPS souřadnice: 48.866119N, 16.089020E

Nadmořská výška: 290 m n. m. První pís. zmínka: 1226 (798 let) Katastrální výměra: 1 367 ha

Počet obyvatel: 1 383 PSČ: 669 02

Adresa URL: www.obec-suchohrdly.cz

O obci
Obec Suchohrdly leží zhruba 4 km severně od Znojma při okresní silnici Znojmo - Moravský Krumlov.

Historie obce
Název obce Suchohrdly se poprvé vyskytuje v listině Louckého kláštera v roce 1226. Původ tohoto podivně
znějícího jména je slovanský. Jak časté prameny dokládají, jméno obce Suchohrdly je odvozeno od
vlastnosti  obyvatel a znamená „lidé se suchými hrdly".

Ubytování a restaurace
V obci se nachází turistická ubytovna v tzv. "Havranově domě" a je zde také možnost ubytování v
soukromí.

Okolí a příroda
Obec se rozkládá podél toku Dobšického potoka a jižním a severním směrem od obce se rozprostírá les.
V oblasti lesa ležícího mezi obcí a městem Znojmo najdeme celou řadu soukromých chat.

Současnost obce
Dominantou obce je dnes již zrekonstruovaný Havranův dům. Vytvořilo se zde kulturní a společenské
centrum pro všechny místní obyvatele a návštěvníky. V podkorvní se nachází turistická ubytovna, dále se
zde nachází knihovna, informační středisko ...

Sportovní možnosti
Ve středu Suchohrdel je výchozí bod zelené turistické značky a vydat se po ní můžeme severním
směrem z obce oblastí rozlehlého lesa, kolem Kyjovického rybníka k vodní nádrži Výrovice. Kromě
turistické značky prochází obcí trasa vinařské Znojemské cyklostezky.

Památky a zajímavosti
Ve středu obce se nachází zvonička, která je zapsána jako kulturní památka z r. 1829. První oprava
proběhla v roce 1945 a to na popud místních dobrovolných hasičů se uskutečnila sbírka, z jejíhož
výtěžku byl zakoupen „Zvon svobody", ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9465/suchohrdly/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 10:11:00



Doprava
Dostupnost obce zajišťuje autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9465/suchohrdly/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 10:11:00


